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2021 var et år preget av pandemi, med store påkjenninger 

for samfunn og enkeltmennesker.  Hageselskapets hagelag 

smakte på mange skuffelser og tapte inntekter ved nødvendige 

avlysninger av planlagte arrangementer. Men, som organi-

sasjon var vi  absolutt ikke blant dem som bar den  tyngste 

børen. Hageselskapet opplevde gledelig medlemsvekst og stor 

interesse for alle våre hjer-

tesaker, da utenlandsturer 

måtte erstattes av hjemmefe-

rier. Interessen for hage økte 

voldsomt, på lik linje med 

hyttedrømmen. 

Dyrking av grønnsaker, frukt og bær fortsatte å engasjere sta-

dig nye entusiaster, og med en undertone av ettertenksomhet. 

Produksjon og transport av varer på kryss og tvers av lande-

grenser opplevde nye utfordringer, også innen matproduksjon, 

noe som fikk mange til å tenke to ganger over alt vi har vennet 

oss til å ta for gitt. 

Gleden over å drive matauk i småskala, gir også økt innsikt og 

respekt for landbruket og bondens arbeidshverdag. Det sies at 

den som en gang har dyrket en tomat, tenker seg om to ganger 

før en grønnsak med små skjønnhetsfeil havner i matavfallet. 

Økt interesse for dyrking gir dermed miljøgevinster; i innsat-

sen for å minske matsvinn og sikre et bærekraftig hage- og 

landbruk. For Hageselskapet er det viktig at kunnskap følger 

hagegleden. Det øker sjansen for gode resultater, som stimu-

lerer interessen og imøtegår useriøse råd og påfunn i sosiale 

medier.  

Hageselskapets miljøengasjement for pollinerende insekter 

fortsatte; uvurderlig viktige, små brikker i dyre- og plantelivet 

– og vår egen matproduksjon. Det er gledelig at stadig flere tar 

tak i dette viktige arbeidet, etter at Hageselskapet startet et 

nasjonalt engasjement for humler for ti år siden.  

Arbeidet for artsmangfold og å 

tøyle uønskede fremmede arter 

fortsetter. Hageselskapet satte 

i år stevne med våre nordiske 

søsterorganisasjoner. Vi deler 

samme erfaringer og samarbei-

der for å bremse en uønsket utvikling. De mange spredningsvil-

lige plantene stopper ikke i passkontrollen ved landegrensene. 

Våre 22 000 medlemmer og 1500 tillitsvalgte levendegjør 

Hageselskapets formål om å dele kunnskap. Legger vi til bred 

folkeopplysning gjennom Norsk Hagetidend, nettsider, sosiale 

medier og den betydelige oppmerksomheten vi får i andre me-

dier, står Hageselskapet sterkt i bevisstheten hos hageglade 

og dem vi samarbeider med, både myndigheter og næringsliv 

med grønne ambisjoner. 

2021 var grønt sett; et gledelig år!

Tron Hirsti

Generalsekretær

Kunnskap 
    og hageglede

Hageselskapet fastslår: 
Bærekraft, naturmangfold og helsegevinst er  

naturlige følger av entusiasmen og gleden over å 
lykkes i egen hage.



Hageselskapet  

Hageselskapet fastslår: 

Bedre livskvalitet  
med grønne opplevelser

Det norske hageselskap (grunnlagt 1884) er en landsomfattende, frittstående og ideell kultur- og 
miljøorganisasjon som er åpen for alle.

Organisasjonen består av 270 hagelag landet over, hvorav 240 er aktive med eget styre, 1500 
tillitsvalgte, 22 000 medlemmer, 18 regionavdelinger og administrasjon med 9 ansatte i Oslo.

Hageselskapet arbeider for bedre livskvalitet med grønne opplevelser. Vårt formål er å fremme 
hageglede og formidle kunnskap om bærekraftig hagekultur, naturmangfold og grønne om- 
givelsers positive helseeffekt.  Vi skal derfor være den selvfølgelige kunnskaps-, informasjons- og 
interesseorganisasjon for alle hageinteresserte i Norge. 

Med hage mener vi alt fra den private balkong, terrasse og hage til fellesareal i boligområder, 
offentlige anlegg og store kulturlandskap.

Organisasjonen
Vårt øverste organ
Landsmøtet er organisasjonens høyeste myndighet og er 
sammensatt av to representanter fra hver regionavdeling og 
landsstyret. Betegnelsen Representantskapsmøte ble i 2021 
erstattet med Landsmøte.

Landsstyret
Styret i Det norske hageselskap ble valgt av
landsmøtet  23. oktober 2021.
Dordi Anne Hyldbakk, styreleder
Sigmund Hansen, nestleder
Kari Helle Vik, styremedlem
Bente Hognestad, styremedlem
Trine Rydeng, styremedlem
Henry Tendenes, styremedlem
Grethe Sjøberg Hernes, styremedlem
Karen Byhring Jordal, styremedlem (ansattes representant)
Annemor Hatlenes, varamedlem

Æresmedlemmer
Personer som har gjort en særdeles frem- 
ragende innsats for hagesaken og organ- 
isasjonen gjennom praktisk eller vitenskapelig 
arbeid, har gjort seg fortjent til hedersbevisnin-
gen. Æresmedlemmer utnevnes av landsstyret. 

Det norske hageselskap har følgende æres- 
medlemmer:
Eli Kjær
Mari Kollandsrud
May Sandved
Egil Hansen
Liv Todnem

Kongelig beskytterskap
H.M. Dronning Sonja er Det norske hage- 
selskaps høye beskytter.



Nordisk samarbeid om fremmede  
planter
Videreføring av det nordiske informasjonsprosjektet om frem-
mede skadelige planter med støtte fra Nordisk ministerråd til 
prosjektmedarbeider og kampanjer. Postkort med informasjon 
om forbudte planter distribuert til medlemmene. En spørre-
undersøkelse for å kartlegge kunnskap om spredning og tiltak 
mot fremmede skadelige planter fikk over 1000 svar. Under- 
søkelsen er formidlet via Hageselskapets kontaktnett, nyhets-
brev og Facebook. Film om håndtering av parkslirekne laget av 
FOR, Hageselskapets søsterorganisasjon i Sverige, er oversatt 
til norsk, publisert på YouTube og promotert i våre kanaler. 
Filmen er sett 2878 ganger. Utarbeidelse av informasjonsmate-
riell er igangsatt. 

Hageselskapets  
søsterorganisasjoner
Etablert jevnlig kontakt med lederne i Hageselskapets søster-
organisasjoner Haveselskabet i Danmark og FOR (Fritidsodlin-
gens riksorganisation) i Sverige.

Schübelers nettverk
Generalsekretær innvalgt som styremedlem i Schübelers 
nettverk for prestegårds- og andre kulturhistoriske hager, som 
arbeider for å ta vare på gamle kulturplanter i Norge og prøve 
ut nye sorter. Nettverket er på initiativ fra og underlagt Kvann 
(Kunnskap og vern av nytteplanter i Norge). Styret består i 
tillegg av medlemmer fra Kvann, Opplysningsvesenets fond 
(OVF), Norges sopp- og nyttevekstforbund, Botanisk hage 
(UiO), og Norsk Kulturarv.

Ny og digitalisert Sortsliste
Oppstart av et forprosjekt for digitalisering av Hageselskapets 
Sortsliste. Etablert kontakt med bransjeaktører og potensielle 
samarbeidspartnere for oppdatering av innhold og klimasone-
kart med herdighetssoner. Målet er å tilby et mye etterspurt 
digitalt planleggings- og prosjekteringsverktøy for bransjeak-
tører og et oppslagsverk for privatmarkedet. NMBU og Fagus 
er hovedsamarbeidspartnere og kunnskapsleverandører. 

Signalsak – Summende hager 
Summende hager skal skape engasjement og på 
nytt bli en folkebevegelse som setter den enkelte 
hageeier i stand til å foreta enkle grep for å hjelpe 
våre pollinerende insekter.  

Hagetidend benytter humlelogoen fra Summende hager for å 
markere artikler og aktiviteter for pollinerende insekter.
Samarbeid med La Humla Suse ved Monica Marcella, om 
blomstermat til humler. Reportasje i Hagetidend og en mer 
omfattende sak i digitalversjonen av bladet.Etterspørselen 
etter brosjyren «Summende hager», som ble produsert i 2020 
til bruk for hagelagene, økte i takt med at hagelagene igjen 
begynte å planlegge aktiviteter etter den gradvise gjenåpnin-
gen av samfunnet.

Norsk Hagetidend 
Hagetidend leverer hageinspirasjon, -kunnskap og hageglede 
til alle medlemmer og lesere, beregnet for norske forhold.  
Magasinet kommer med 10 utgaver i året, og er også er i løs-
salg i enkelte matbutikk-kjeder og kiosker. Hagetidend favner 
hele skalaen fra å dyrke blomsterflor i en tradisjonell hage el-
ler balkong, via potteplanter til dyrking av frukt, bær og grønn-
saker. Å dyrke mat er fortsatt på stigende popularitetskurs, og 
det finnes en kjøkkenhage i stadig flere hager, på terrasser,  
balkonger fellesarealer og i hageparseller. 

Hagetidend skal være et tilbud til alle leserne, enten de er 
erfarne hagefolk eller ivrige nybegynnere. I 2021 økte Hageti-
dend sitt sidetall i flere utgaver, noe som tydelig verdsettes av 
leserne. 



Nye systemer

Nytt medlemsregister
I februar 2021 tok Hageselskapet i bruk 
sitt nye medlemsregister.  Systemet heter 
Membercare og leveres av det danske fimaet 
Groupcare. 

Via MinSide på hageselskapet.no har alle 
medlemmer tilgang til sin egen profil med 
egen kontakinfo og fakturastatus. På MinSide 
har de tillitsvalgte også  tilgang til sitt ha-
gelags medlemsliste. 
 

Nye nettsider
1. januar 2021 lanserte Hageselskapet sine 
nye nettsider.  Publiseringsverktøyet heter 
Corepublish og leveres av det Sandefjordba-
serte fimaet Coretrek.  Alt stoff fra gammel 
side er blitt overført til den nye. Gjennom 
dette arbeidet har vi også gjort en revisjon 
og en faglig kvalitetssikring av alt det grønt-
faglige stoffet vi har publisert. 

Hageselskapet.no består hovedsaklig av tre 
deler;
Grøntfaglig stoff. Hundrevis av artikler med 
fokus på hage.
Organisasjonsstoff. Som hjelp til tillitsvalg-
te i hagelag.
Hagelagenes egne sider. Her har alle 
tillitsvalgte mulighet til å legge ut artikler og 
aktiviteter. 
 
Alle betalende medlemmer har via MinSide 
tilgang til de siste årgangene av Norsk Hage-
tidend digtialt. 



Hageselskapets Tove Berg ved 

åpningen av utstillingen på Hadeland 

glassverk. 

Foto Jens Fremming Anderssen

Hageekspertene 
er et bredt sammensatt panel med seks fag- 
personer, tre generalister og tre spesialister på 
hhv. jord, dam og roser. Under fellesbetegnel-
sen Hageekspertene besvarer de hagespørsmål 
på e-post fra medlemmene gjennom hele året. 
Tjenesten skiftet i 2021 navn fra Fagekspertene  til 
Hageekspertene.

Det er ingen begrensninger på hvor mange spørs-
mål det enkelte medlem kan stille og bruken er 
økende. Svært mange sender også bilder med sine 
spørsmål, og et utvalg av spørsmål og svar, med 
allmenn informasjonsverdi, gjengis i hver utgave 
av Norsk Hagetidend. 

Hageplanleggere
Hageselskapet har etablert et nettverk av hage-
planleggere, som gir et rabattilbud til våre med-
lemmer. Hageselskapet har forhandlet fram  
rabattavtalen, mens den enkelte avtalen mellom 
et medlem og en hageplanlegger inngås mellom 
partene. Antall hageplanleggere øker årlig.

Hva skjer 2021
er regionavdelingenes årsprogram og kom ut i 
8 av Hageselskapets regioner. Her presenterer 
regionens hagelag sine aktivitetsplaner for året, 
sammen med annet grønt lesestoff. Bladet sendes 
til egne medlemmer og benyttes som markeds- 
føring overfor nye medlemmer. Hagelagene sender 
også e-poster, brev til de som ikke har e-post, 
sms til medlemmene og kommuniserer via sosiale 
medier.

Hagepraten.no
er Hageselskapets brukerstyrte forum for hage- 
interesserte. Her foregår en løpende utveksling 
av søkbar og dels svært avansert hagekunnskap 
deltakerne i mellom, til nytte for andre hageinte-
resserte.

Sosiale medier
Hageselskapet er svært aktivt i sosiale medier.
På YouTube legger vi ut egenproduserte, nyttige 
filmsnutter om ulike hageaktiviteter. Mange av  
filmene har vært sett tusenvis av ganger.

På Facebook og Instagram opplever vi stadig vekst 
og god dialog med de som følger oss. Facebook  
benyttes på alle nivåer i organisasjonen.

Her annonseres aktiviteter og tilbud – og det 
rapporteres fra ulike aktiviteter. Spørsmål stilles 
og besvares, og aktive følgere deler bilder og syns-
punkter med Hageselskapet. Det er også viktig 
markedsføringskanal for organisasjonen. 

Hovedformålet med deltakelsen på de ulike 
plattformene er å legge til rette for dialog, gjøre 
Hageselskapet synlig, formidle våre mål, bekjent-
gjøre viktig målsettinger og vårt omfattende tilbud 
til medlemmer og samfunnet for øvrig. 

Nyhetsbrev
Sendes ut månedlig til alle medlemmer og andre 
som har meldt sin interesse. Nyhetsbrevene har 
både dyrkingstips, hagerelaterte nyheter og nytt 
fra organisasjonen som f.eks nye medlemsfordeler.

Hageselskapets nyhetsbrev har blitt sendt ut til 
medlemmer siden 2014. Brevene har blitt et popu-
lært tilbud med et høyt antall faste lesere. 
 
I tillegg sender vi ved behov ut egne nyhetsbrev 
med nyttig informasjon til våre tillitsvalgte. 
 
 Medlemsfordeler
er en viktig del av medlemskapet for mange av 
våre medlemmer. Hageselskapet tilbyr en en rekke  
rabattordninger på hageredskaper/-utstyr og ulike 
hagetjenester. Liste over gjeldende fordeler finnes 
på hageselskapet.no/medlemsfordeler



Påskjønnelser

Kongsberg hagelag ble Årets hagelag 2021. Et hage-
lag i vekst, som tenker nytt og snur seg raskt når de 
vanlige aktivitetene ble stoppet av pandemien. 

Hageselskapet har kåret Kongsberg hagelag til Årets 
hagelag 2021. De to siste årene har hagelaget, i samar-
beid med hagerelaterte næringer, arrangert hagedager 
i Kongsberg sentrum. Arrangementet ble gjennomført 
også i koronaåret 2020, men da med gode smittevern-
tiltak. Blant annet kunne folk sende inn bilder og bestil-
le planter, uten å måtte møte opp fysisk. De kunne også 
delta på ulike konkurranser.

Digitale hagevandringer
I 2020 ble det ingen ordinære hagevandringer. Styret 
bestemte da at de ville gjennomføre vandringene med 
kamera. De laget en redigert utgave fra hagevandringen 
som de la ut på Facebook. Dette er en ny og spennende 
måte å gjøre hageglede tilgjengelig for mange, som 
styret fortsatte med utover våren og sommeren 2021. 

Hagelaget er opptatt av unge som vil dyrke grønnsaker 
- løpet av 2021 vil det bli laget en film om det å dyrke 
grønnsaker og blomster fra A til Å.

I 2020 ble det også jobbet med å danne en egen 
damgruppe. De har fått med seg profesjonelle krefter 
og planen er å bistå de som er interessert i å bygge en 
hagedam med planlegging og praktisk hjelp.

Det siste året har hagelag vært særlig bevisst på temaer 
som unge dyrkere er opptatt av; å dyrke grønnsaker.

Lagets facebook-side har vært viktig under koro-
na-pandemien. Den er åpen både for medlemmer 
og ikke-medlemmer. Her meldes det om aktiviteter, 
hagetips og medlemsfordeler. I dag har siden ca. 880 
følgere. Du finner også hagelaget på Instagram.

Kongsberg er
Årets hagelag 2021

Astrid Haave har arbeidet for hagesaken i mer 
enn 45 år, både som mangeårig leder i Leinstrand 
hagelag i Trondheim, og ikke minst som hageam-
bassadør i en rekke ulike sammenhenger. Hun 
bruker enhver anledning til å fremme hagesaken, 
blant annet i Ringve botaniske hages vennefore-
ning, der hun også er styremedlem. Nå mottar hun 
Hageselskapets Hagekulturpris for sitt brennende 
engasjement.

Juryen, som består av Hageselskapets landsstyre, 
sier om årets prisvinner: «En imponerende CV fra et 
menneske som har gjort mye for hagesaken gjennom 
45 år. Astrid Haave fortjener heder for sin mangeårige 
innsats.»

Hagekulturprisen består av et diplom og en plakett 
som kan henges på et synlig sted for publikum. Prisen 
tildeles personer, institusjoner, organisasjoner og 

bedrifter som på en særdeles god måte har gått foran i 
realiseringen av Hageselskapets visjon og formåls- 
paragraf.

Prisen består av et trykk av kunstneren Anne Kristin 
Hagesæther, utformet som et diplom, samt en plakett 
for markering av tildelingen.
Alle kan sende inn begrunnede forslag til nominasjoner 
innen fristen hvert år. Hageselskapets landsstyre fore-
tar tildelingen etter innstilling fra administrasjonen. 
Det deles ut én pris hvert år.

Hagekulturprisen 2021 
til Astrid Haave



Regionavdelingenes  
rapporter

AGDER
Leder: Wiggo Tårnes
Sekretær: Randi Grønsund
Aktive lokallag: 14 
Medlemmer: 1126

Regionstyret i Hageselskapet Agder var i hvilemodus i 
2021 på grunn av pandemien. Men mange hagelag har 
vært flinke og arrangert ulike aktiviteter i henhold til 
smittevernreglene, som hagevandringer, planteloppe-
markeder m.m.

AKERSHUS
Leder/sekretær:  
Bente Hognestad
Aktive lokallag: 18
Medlemmer: 2839

Dette har vært det andre annerledesåret. 
Pandemien førte til begrenset aktivitet i flere av 
lokallagene, samt i regionen. 

For lagene har det vært store lokale forskjeller 
for hva de har fått lov til og hva de har klart å 
arrangere. Noen lag har vært uten aktivitet i 
2021, mens andre har gjennomført uteaktivite-
ter og små studiesirkler. Atter andre har hatt 
små lommer hvor det var tillatt med arrange-
menter. De har snudd seg raskt og fått til litt av 
hvert.  Det har vært både temamøter, hage-
vandringer, planteloppemarkeder og turer, men 
færre enn vanlig. 

Regionstyret Hageselskapet Akershus har 
gjennomført to arrangementer i 2021, i tillegg 
til styremøter. 

Vårmarked på Geitmyra i samarbeid med Hage-
selskapet Oslo, men i mindre skala, rettet mot 
parsellantene på Geitmyra, med plantesalg. 
«Inspirasjonsdag for deg som liker hage» ble 
dessverre avlyst på grunn av pandemirestrik-
sjonene. 

Regionmøter ble holdt i våre tre regioner, og 13 
lag deltok med 17 deltagere. Det ble gode dis-
kusjoner rundt gode temaer, som Hageselska-
pet Akershus har jobbet og jobber videre med. 
Årsmøtet ble holdt 2. november med Eidsvoll 
Hagelag som teknisk arrangør, hvor 11 lag var 
representert med 20 delegater. 

Styret jobber godt sammen, og det ble holdt 
fem styremøter hvor 24 saker ble behandlet, i 
tillegg til planlegging av aktivitetene. 

Årets hagelag: Eidsvoll hagelag



Regionavdelingenes  
rapporter

BUSKERUD
Leder: Anne Bjørg Rian
Sekretær: Kristin Morseth
Aktive lokallag: 13
Medlemmer: 1242

Hageselskaper Buskerud hadde en økning på 46 
medlemmer sammenlignet med året før. 

Numedal hagelag har ikke aktivitet lenger, men er 
foreløpig ikke lagt ned. 

Også 2021 var et år med begrensninger på fysiske 
møter som følge av pandemien. Men flere lag har 
også dette året vært oppfinnsomme og funnet på 
alternative aktiviteter – mye digitalt. Mange lag 
høstet gode erfaringer med digitale møter i 2020.

Når det gjelder andre aktiviteter i regionen, kan 
det nevnes at mange lag har klart å arrangere 
planteloppemarked, turer og dugnader fordi det 
har foregått utendørs. 

Kongsberg må nevnes i år igjen. De har vært veldig 
flinke på sosiale medier og legger mye ut på nett. 
De fulgte en hage gjennom hele sommersesongen 
og la ut filmsnutter, blant annet sin facebookside. 
Laget har hatt en formidabel medlemsøkning og 
ble i 2021 også kåret til Årets hagelag. Kongsberg 
hagelag søkte og fikk midler til filming fra til-
skuddsordningen Buskerud-regionen. 

Også andre lag har vært flinke og søkt om tilskudd. 
Regionen har laget en mal og forskrift for søknad 
om midler fra tilskuddsordningen. Et styremedlem 
har ansvaret for ordningen, og det fungerer fint. 

Årsmøtet ble holdt på Tyrifjord hotell 21. november. 
Endelig var det åpning for å møtes fysisk, selv om 
det var noe frafall grunnet sykdom, der 21 personer 
deltok.  

Styremøter i regionen har vært gjennomført på 
Teams siden styremedlemmene bor så spredt. Det 
fungerer veldig fint. Programårboka «Hva skjer 
2021» ble utgitt.

FINNMARK
Leder: Solfrid Skoglund
Sekretær: Sigmund Hansen
Aktive lokallag: 3
Medlemmer: 126

Hageselskapet Finnmark har tre aktive hagelag: 
Alta, Kjøllefjord og Lakselv. 

Lagene har faste årlige aktiviteter, som hage-
vandringer og dugnader ved offentlige bygg. Lagene 
arrangerer grønn dag/hagedag, og her selges egen-
produserte stauder og sommerblomster. 

Koronasituasjonen i landet bidro også i 2021 til noe 
lavere aktivitet, og flere arrangement utgikk. Men til 
tross for pandemien arrangerte lagene noen temak-
velder med forskjellig innhold, blant annet visning 
av hagebilder og stikling-/frøbytte. 

Regionens årsmøte og tillitsvalgtsamling ble av-
holdt 2.–3. oktober i Alta. 



Regionavdelingenes  
rapporter

HEDMARK
Leder: Margrete Leikåsen
Sekretær: Per Spangen
Aktive lokallag: 18
Medlemmer: 834 

Hageselskapet Hedmark har bistått Hamar hagelag 
med å gjenoppta aktivitet etter en pause. Laget er 
nå i full virksomhet. 

I 2021 feiret tre hagelag jubileum: Nord-Odal 
20 år, Stange 70 år og Stor-Elvdal 70 år. Det var 
ekstra hyggelig at Rendalen hagelag fikk tildelt 
Rendalsprisen 2021 for sitt mangeårige arbeid med 
opparbeiding og vedlikehold av Bullhagen ved 
Rendalsmuseet. 

Pandemien satte sitt preg også på 2021, og både 
regionen og hagelag måtte avlyse planlagte aktivi-
teter. Men mye ble også gjennomført (med smitte-
verntiltak); temamøter, dugnader, hagevandringer, 
utflukter, plantesalg, kransebinding, pilfletting, 
deltakelse på lokale kulturarrangement/-dager 

mm. Av aktiviteter litt utenom de vanlige kan nev-
nes dekorering av påskeegg på torget, studiering 
om dyrking i halm og kurs om hydroponisk dyrking. 

Mange hagelag har avtaler med kommunen om 
dugnader i bed og hager, og mange hagelag fronter 
hagesaken ved å delta på lokale arrangementer/
dager. 

Av lokale samarbeid kan nevnes: 
•Brumunddal hagelag, samarbeid med Brumund-
dal bibliotek om møter/foredrag. 
•Elverum hagelag fortsetter å drifte Botanisk hage 
ved Skogmuseet. 
•Nes og Helgøya, samarbeid med Toftes Gave og 
Ringsaker kommune om opprydding og vedlikehold 
av pilplantasjen på Skredderstustranda. 
•Rendalen hagelag fortsetter å vedlikeholde Bull-
hagen i Rendalsmuseet. 
•Stor-Elvdal hagelag fortsetter samarbeidet med 
Stor-Elvdal hotell og frivillige produsenter om årli-
ge vår-/høstmarkeder i Koppang. 
•Vang hagelag, samarbeid med Frøbiblioteket på 
Hamar, og samarbeid med Hamar Naturskole om 
oppbygging av en sanse- og skolehage på Finsal.

HORDALAND
Leder: Anne K. Irgens
Sekretær: Tonje Bargård
Aktive lokallag: 17
Medlemmer: 1998

Årsmøtet i Hageselskapet Hordaland ble holdt i 
Fana i Bergen med 13 delegater fra 6 hagelag. Etter 
møtet var det omvisning for alle medlemmer i den 
historiske hagen ved Stend hovedgård, med rundt 
40 deltakere. 

Styret var representert på Hageselskapets lands-
møte i Oslo i oktober. Ellers ingen andre møter eller 
seminarer på grunn av pandemien. 

Det har vært vanskelig å finne nye foredragsholdere 
til vår foredragsholderliste, også det påvirket av 
pandemien. 

Inspirasjonsseminaret (I&P) ble holdt i september 
på Fjordslottet på Osterøy med 21 deltakere fra 9 
lag og 6 fra regionstyret. Vi fant et smutthull for 
seminaret midt mellom to koronanedstengninger. 
Det var tre interessante foredrag, et hagebesøk 
og utflukt til Havråtunet, et klyngetun som ble 
drevet fram til 1970-tallet. I «Lagenes time» var det 
samtaler på tvers av lagene. Sotra hagelag hadde 
feiring av 50-årsjubileum i 2021, hvor regionleder 
representerte regionstyret.

Årets hagelag: Sotra hagelag
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NORDLAND
Leder/sekretær: Arne Grimstad 
Blyseth
Aktive lokallag: 10
Medlemmer: 921

Hageselskapet Nordland hadde 921 medlemmer 
ved årets slutt, en liten nedgang på 7 medlemmer. 

Det er avholdt ett møte i regionstyret. Leder har 
rapportert til Hageselskapet i henhold til årsplan 
og deltatt på Hageselskapets landsmøte høsten 
2021. 

Regionen har utgitt «Hva skjer 2021». 

Deler av 2021 har også vært preget av koronasitu-
asjonen. Noen hagelag har likevel greid å gjen-
nomføre flere aktiviteter utover i året. Det har vært 
dugnader i private og offentlige hager, plantemar-
ked, hagevandringer/hagebesøk, og møte/fore-
drag med ulike tema. Hagevandringer er en type 
arrangement som har blitt mer populært og som 
flere hagelag nå gjennomfører årlig. 

I løpet av 2021 har det kommet ønsker og planer 
om å etablere og gjenoppta aktivitet i flere hagelag 
i regionen. Sammen med de planlagte aktivitetene 
i alle hagelagene for neste år, håper vi at 2022 vil 
bli et aktivt og godt hageår. 

MØRE OG ROMSDAL
Leder: Aud Irene Teilgård
Sekretær: Ingunn Svelle Heinåli
Aktive lokallag: 16
Medlemmer: 1180

Regionstyret ble valgt på årsmøtet 20. mars 2021. 
Det er gjennomført 6 styremøter med behandling 
av 49 saker. Av disse kan nevnes: Relansering av 
Svinviks Plantefond, oppgradering av nettsidene til 
region- og hagelag, felles e-postadresse til region-
styret, tillitsvalgtsamling på Vestnes og planleg-
ging av foredragsturné. Ett lag ble nedlagt i fylket, 
mens to har vært gjennom planlegging i 2021 og 
blir etablert i 2022. 

På tross av pandemien har mange lag hatt god 
aktivitet. De fleste har hatt flere hagevandringer og 
mange medlemsmøter er blitt holdt med smitte-
vern på plass. Noen har også vært flinke og kreati-
ve når det gjelder å få pressedekning av hagelag og 
hagelagenes aktiviteter. Dugnader er gjennomført i 
sansehager og i det offentlige rom. 

Det har vært gjennomført såkvelder, solsikkekon-
kurranse, plantebytter og handlekvelder, informa-
sjon om hagerømlinger og mange kurs, blant annet 
stiklingformering, beskjæring av tre og busker, 
snekring av fuglekasser, hvordan lage varmbenk, 
lykter av gresskar og hugelbed/parsellhage. Stell 
og gjødsling har også vært tema hos flere av 
lagene. Planteloppemarkedene har blitt avholdt av 
de fleste hagelagene, og dette er fortsatt en god 
inntektskilde. Nettstedet hage-praten.no er vide-
reutviklet til et samarbeid mellom Molde hagelag 
og hageselskapets regioner Møre og Romsdal, 
Trøndelag Nord og Trøndelag Sør. 

Det har vært brukt både til digitale foredrag og 
medlemsmøter, og som plattform for generell 
erfaringsutveksling og hageglede. Regionens fa-
cebookside er godt besøkt, og det kommer stadig 
til nye medlemmer. De fleste hagelagene har også 
egne facebooksider, og flere av dem brukes flittig, 
både til informasjon om møter og deling av annen 
hagerelatert info.

Årets hagelag: Kristiansund hagelag



OSLO
Leder: Frøydis Helene Hauge 
Sekretær: Grete Høie
Aktive lokallag: 9
Medlemmer: 1615

Regionen har avholdt to arrangementer i 2021: 
Plantesalg på Geitmyra skolehage 6. juni i sam-
arbeid med skolehagen og Hageselskapet Akers-
hus, og familiedag på Geitmyra 5. september. 

Begge arrangementene hadde begrensninger i 
antall deltakere på området samtidig, på grunn 
av smittevernreglene. Folk ga utrykk for at det 
var fint å oppleve et utendørs arrangement i den 
spesielle situasjonen vi alle var i. 

Det ble avholdt fysisk årsmøte med Furuset 
hagelag som vertskap. 

Hagelagene har hatt begrenset møtevirksomhet. 
Mange avholdt dugnader og møttes på utendørs 
arenaer. Noen lag fikk gjennomført enkelte mø-
ter når restriksjonene tillot det. Mange hagelag 
la ut hagestoff på Facebook. 

I 2020 fikk Hageselskapet Oslo kontrakt med 
gravferdsetaten i Oslo om bruk av en nedlagt 
planteskole til parseller for byens befolkning. 
Et parsellhagestyre ble opprettet, og i 2021 var 
de i gang. Ca. 500 personer har fått parsell i 
Engebråten parsellhagelag. 

Prosjektet Grenseløse grønnsaker og urter 
fungerte bra i 2021. Vi jobbet utendørs og kunne 
holde litt avstand. Foruten grønnsaker dyrket vi 
også snittblomster. 10 kvinner deltok i prosjek-
tet.

Regionavdelingenes  
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OPPLAND
Leder: Aud Berit Fjordheim 
Sekretær: 
Brynhildur Thordisar Engen
Aktive lokallag: 11
Medlemmer: 903

I de 11 aktive hagelagene var det ganske variert 
med aktiviteter på grunn av pandemien. Flere 
hagelag arrangerte uteaktiviteter, som plante-
marked, dugnader, hagevandringer og handleda-
ger i gartnerier. 
Gjøvik hagelag, i samarbeid med Gjøvik kommu-
ne, gjennomførte fire aksjoner med bekjempelse 
av brunskogsnegler. Og laget hadde fire ulike 
digitale studieringer. 

Årsmøtet ble gjennomført 13. november 2021. 
Etter årsmøtet og servering var det foredrag med 
tema «Hageplanlegging med feng shui».
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SOGN OG FJORDANE
Leder: Turid Bøyum
Sekretær: Nina M. Bøge
Aktive lokallag: 13
Medlemmer: 666

Hageselskapet Sogn og Fjordane er ein region med litt 
varierande aktivitetar. Pandemien har sett sine spor 
i 2021 også. Vi prøver å få til aktivitetar som passar 
for alle aldersgrupper. Medlemsmassen er stort sett 
godt vaksne personar, men då er vi ganske fleksible, 
tidsmessig. 

Den mest populære aktiviteten er hagevandringar og 
møter med ulike tema samt turnear med fagpersonar. 
Planteloppemarknad er ein kjærkommen aktivitet. 
Tema med mat frå andre land og nytting av det som vi 
finn i naturen er også populært. 

Vi har utfartar til hagesenter, ofte i lag med andre ha-
gelag. Det blir også arrangert hageturar ut av distriktet 
til andre hagelag. Det blir arrangert sommarfestar 
med ulike tema rundt i kommunar, til dømes som-
marmarknad ein heil dag med fokus på mellom anna 
verving og lotteri. 

Vi har mykje sosialt om sommaren, mellom anna 
dugnad rundt eldrebustader og sjukeheimar. Kommu-
nane sponsar litt med blomster, og hagefolk plantar. 
Det er aktivitetar i samband med forskjellige høgtider, 
som advent og påske, med inspirasjon til medlemer og 
framtidige medlemer. 

Vi prøver å spreie info via Hageselskapets nettsider. 
Vi har også fleire facebooksider, ei open for alle og ei 
lukka for lokallaga, der vi kan diskutere internt. Enkelte 
hagelag er flinke å bruke annonsar i lokalavisa.

Vi jobbar no med å få inn att ei ekstra regionsamling 
med lokallaga med eit temamøte og sosialt samvær, 
noko som har vore etterlyst.

ROGALAND
Leder: Ole Geir Skjæveland 
Sekretær: Henry Tendenes
Aktive lokallag: 25
Medlemmer: 2278

Også i 2021 ble mange av arrangementene i 
regionen og i hagelagene rammet av pandemien. 
Den utadrettede virksomheten til Hageselskapet 
Rogaland ble sterkt redusert. 

Idé- og planleggingsmøtet på høsten ble gjen-
nomført og kombinert med et utsatt represen-
tantskapsmøte, med meget godt oppmøte fra 
hagelagene. Responsen og evalueringen etter 
møtet var også meget god.

Noen av hagelagene melder om alternative 
opplegg, flere hagebesøk og hagevandringer  
enn normalt, som samlet en del folk. Flere lag 
melder om at de nådde andre personer enn de 
som normalt kommer på hagemøter. 

Hageselskapet Rogalands syv regioner jobber 
fortsatt godt sammen om felles møter. Styret 
i Hageselskapet Rogaland la et styremøte i 
nordfylket og kombinerte dette med organisa-
sjonsopplæring og opplæring i bruk av nettside-
ne. Disse møtene er viktige fora der hagelagene 
kan møtes for å legge planer og utveksle idéer 
sammen med regionstyret. Rogaland fylkes-
kommune er fortsatt en svært god, økonomisk 
bidragsyter. Hageselskapet Rogaland mottok 
også statlig støtte i form av koronatilskudd.

Årets hagelag: Suldal hagelag
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TELEMARK
Leder: Ingunn Finvold
Sekretær: Ellen Marie Prag 
Aktive lokallag: 12
Medlemmer: 766

Første halvår 2021 var det relativt liten ak-
tivitet i hagelaga, fortsatt på grunn av pan-
demien. I «Hva skjer 2021» var det lagt inn 
tur til Hagemessen, men messen ble avlyst. 
Dessuten ble også hagedagen på Ibsenhuset 
i Skien avlyst. 

Hagelagene har videre tilpasset aktivite-
tene til smittesituasjonen ved å arrangere 
aktiviteter utendørs. De har vært nøye med 
påmelding på forhånd og registering av 
deltakere. 

Det har vært arrangert planteloppemar-
ked, plante- og frøbyttedager og dugnader. 
Temaer har vært blant annet drivhus, sum-
mende hager, særskilte planter som rodo-
dendron og tomater, og om meitemarken. 

Kommunene kan være glad for at hagelage-
ne driver med rydde- og planteaktiviteter 
utført på dugnad. Det har vært tiltak for 
eldre, ved at lokallag har plantet og gjort 
det trivelig for beboere på omsorgssentre. 
Hagelag har «adoptert» kulturminner og 
steller områdene rundt disse. Det har også 
vært arrangert kurs i pilfletting og blomster-
binding. 

Regionstyret tok sjansen på å gjennomføre 
busstur til Sørlandet i september 2021. En 
vellykket tur med 24 deltakere.

TROMS
Leder: Liv Torunn Alvereng
Sekretær: Lisbeth Nergård
Aktive lag: 9
Medlemmer: 349

Hagelaga i Troms har aktive og positive personar 
i nærmiljøa. Aktiviteten i laga har også dette året 
vore redusert og vanskeleg. Koronapandemien har 
dempa den sosiale kontakten særleg i vinterhal-
våret. Vi er likevel heldige sidan mykje aktivitet 
kan føregå ute, slik som vårtreff i hagen, plante-
byttedagar, pynting i offentlege rom, vedlikehald 
av sansehagar, tradisjonshagar, legatgraver og 
hagevandringar gjennom sesongen. 

Fagtema har i år handla mykje om pollinerande 
insekt og kva vi kan gjera for å hjelpa dei. 

Harstad hagelag inviterte alle hagelagsmedlemmer 
i regionen til hagehelg i august. Dette vart ei strå-
lande helg med mykje inspirasjon og lærdom. Årets 
hagelag vart Harstad hagelag. Det er ein gjeng med 
damer som er utroleg kreative i lokalsamfunnet 
og som har det veldig sosialt. Dei utnyttar både 
hagen og naturen samt driv nytenking med digitale 
treffpunkt. 

Regionstyret har heldt 5 styremøte, av desse var 
2 fysiske møte der vi var samla i samband med 
hagehelga i Harstad og årsmøtet i Harstad. Styret 
behandla 48 saker. Årsmøtet måtte utsetjast frå 
februar til september på grunn av pandemien. 
Vi hadde ei fantastisk samling over to dagar med 
flotte foredragshaldarar som inspirerte og delte 
verdifull kunnskap om økologisk bær- og grønsak-
dyrking, Busker og trær på rett plass og korleis ein 
kan nytta blomster og vekstar frå hagen og naturen 
rundt oss til fantastiske bukettar og oppsatsar. 
Deltakarar frå 8 hagelag var deltok. 

Årets hagelag: Harstad hagelag
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TRØNDELAG NORD
Leder: Marna G. N. Ramsøy
Sekretær: Trude O. Gravseth
Aktive lokallag: 16
Medlemmer: 754

På grunn av pandemi utvidet vi bruken av den di-
gitale plattformen Zoom. Den ble gjort tilgjengelig 
for alle hagelag i regionen og regionstyret bruker 
den til sine styremøter. I samarbeid med andre 
regionlag har vi hatt flere digitale foredrag. 

Regionen driver prosjektet «Så året rundt» der 
medlemmer kan få tilsendt frø fra Nelson Garden. 
Medlemmene tester hva som er mulig å få til der de 
bor, når de kan så og hva resultatet blir. Regio-
nen tilbyr også frø til alle som melder seg inn i et 
hagelag. 

Regionlaget finansierer Zoom og en foredragsturné 
til alle hagelag i regionen. Lokallaga deles inn i 
fire grupper og får besøk av en foredragsholder. I 
2021 var temaet var «Drivhus» og foredragene ble 
gjennomført digitalt. 

Av aktivitet i hagelagene kan nevnes: Hagesenter-
besøk med rabatt på kjøp. Besøk til private hager 
i lokalområdet eller fellestur som går litt lenger. 
Planteloppis med inntekt for laget. Kaffesalg på 
plantemarked som gir inntekt til laget. Dugnad på 
sykehjem, sentrum i bygda o.l. Leserinnlegg i lokal-
aviser og møter med kommunen om bekjempelse 
av fremmede skadelige arter. Kurs for julekranser, 
påskepynt mm. Studieringer med temaer som 
kompostering, urter og mat fra naturen. Medlems-
verving. 

Alle lag rapporterer om avlyste arrangementer på 
grunn av restriksjoner, men at de likevel har fått 
gjennomført en del dugnader.

Regionen og nesten alle hagelag er aktive på so-
siale medier, de fleste på Facebook. Inspirasjons-
seminaret som arrangeres av regionstyret ble avlyst 
grunnet pandemien. I 2021 var det to hagelag som 
slo seg sammen, slik at vi gikk fra 17 til 16 lag. 

TRØNDELAG SØR
Leder: Dagfrid Enga Fenstad
Sekretær: Guri Ro
Aktive lokallag: 15
Medlemmer: 1175

Medlemstallene øker stadig. I Trøndelag Sør var det 
1175 medlemmer per 31.12.2021, 34 flere enn året før. 

På grunn av to år med pandemi har det vært et stort 
frafall av aktiviteter i hagelagene. Til sammen 114 
forskjellige aktiviteter, styremøter og årsmøter har 
likevel blitt gjennomført dette året. Noen har satset 
stort og lyktes, selv med restriksjoner, mens andre 
har ventet på at alt skulle bli «normalt» igjen. 

Uteaktiviteter har de fleste lagene fått til på forskjel-
lige måter. Mange gode løsninger har det vært. Man-
ge stiller opp og støtter nærområdene og lokalsam-

funnet med dugnader. Noen pynter sentrum, andre 
rundt sykehjem. Sansehager tas vare på, historiske 
steder likeså. Nye måter å nå medlemmene sine 
på, med direktesendinger fra egen hage, har blitt 
gjort med stor suksess. Dyrking i pallekarmer med 
barnehagebarn er absolutt en fin måte å rekruttere 
hageentusiaster på. 

Fortsatt var det hagelag som samarbeidet, blant an-
net om potetdyrking i bøtter. Men likevel var det nok 
mange som avlyste sine planer også dette året. 

Hageselskapet Trøndelag Sør har avholdt to styre-
møter og behandlet 8 saker. Noen saker på e-post 
men der har vært liten aktivitet for regionstyret. 
Regionårsmøtet og styremøtene ble holdt på Zoom, 
en fin plattform å treffes på, særlig nå som regionen 
vår er blitt en av fire regioner som er sammen om 
dette samarbeidet. 

«Skvalderkålen», som den heter, kan brukes av alle, 
hagelagene også. I tillegg har det vært foredrag flere 
mandager, som skal bli fast dag, med mange spen-
nende foredrag. «Hva Skjer 2021» ble også dette året 
gitt ut digitalt. 



Hageselskapet Østfold har 10 hagelag, med vari-
erende aktivitet under pandemien. 

Regionstyret har i toårsperioden 2020–2021 holdt 
8 styremøter med behandling av 13 saker. 

På grunn av pandemien har regionen ikke hatt 
arrangementer for hagelagene i perioden. 

Regionstyret var representert i vedtektsgruppen 
som gikk gjennom Hageselskapets vedtektene på 
alle tre nivåer, og på landsmøtet i oktober 2021. 

Styret har gjenopptatt forvaltningen av Schie og 
Hallingstorps fond og fått overført midlene fra en 
privat konto til regionens konto i Askim og Spyde-
berg sparebank. 

Regionstyret har gjennomført en anbudsrunde 
på regnskapstjenester på oppdrag fra forrige 
årsmøte.

VESTFOLD
Leder: Linda Louise Næss
Sekretær: Torill Wilskog
Aktive lokallag: 10
Medlemmer: 1143

Aktiviteten i hagelagene har hatt stor variasjon av te-
maer, som kjøkkenhage, grønnsaker, frukt, urter, likør 
og safter, busker og trær, fugler og innsekter, stauder, 
prydgress, bregner, roser, dekorasjoner, permakultur, 
genmodifiserte organismer, økologisk dyrking og bruk 
av veksthus. 

Det har også dette året vært tema med servering av 
mat på møtene som passer med temaet på fore-
dragene, noe som oppleves som nyttig. Det ble ikke 
gjennomført mange turer i 2021, og møtene bar preg 
av færre deltakere. 

Dugnader ble som vanlig gjennomført, og til tross for 
utfordringer under pandemien har hagelagene løst 
det fortløpende på veldig mange og gode måter. 

Årets hagelag: Hageselskapet Stokke

ØSTFOLD
Leder: Marianne Solheim Lilleaas/Kjersti Nygaard
Aktive lokallag: 10
Medlemmer: 1214
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Styrets årsrapport 2021 
 
Det norske hageselskap, stiftet 1884, er en av landets eldste medlemsbaserte, frivillige organisasjoner 
med aktiviteter over hele landet. Hageselskapet har 18 regioner og 270 lokale hagelag. Hageselskapets 
formål er å fremme hageglede og formidle kunnskap om bærekraftig hagekultur, naturmangfold og 
grønne omgivelsers positive helseeffekt. Landsmøtet er organisasjonens øverste organ og møtes annet 
hvert år. Hageselskapet setter stor pris på HM Dronning Sonja som organisasjonens høye beskytter.  
 
VIRKSOMHET 
Hageselskapets aktiviteter er gjennomført i henhold til landsmøtets vedtatte strategiske føringer  
2020–2023 og administrasjonens arbeidsplan 2021. Hageselskapet er utgiver av landets største 
hageblad, Norsk Hagetidend, som sendes til medlemmer og selges i løssalg og får gode 
tilbakemeldinger fra både medlemmer og ikke-medlemmer. Hjemmeside, nyhetsbrev, sosiale medier, 
brosjyrer og annet informasjonsmateriell bidrar også til å oppfylle formålet om formidling av 
kunnskap, inspirasjon og hageglede.  
 
I 2021 har Hageselskapet deltatt i et nordisk samarbeidsprosjekt om fremmede skadelige planter 
sammen med søsterorganisasjonene FOR i Sverige og Haveselskabet i Danmark. Det ble satt i gang et 
forprosjekt for å gjøre Hageselskapets Sortsliste om til et digitalt planleggingsverktøy, i samarbeid med 
NMBU og Fagus. Det er søkt om midler til utvikling av tjenesten. Generalsekretær ble innvalgt som 
styremedlem i Schübelers nettverk for prestegårds- og kulturhistoriske hager, som arbeider for å ta vare 
på gamle kulturplanter i Norge. Administrasjonen har deltatt og bidratt ved en rekke aktiviteter i 
grønne fagmiljøer, som Gartnerforbundet, Park- og anleggsmessen, La Humla Suse, Fagus og 
Studieforbundet natur og miljø.  
 
UTNEVNELSER OG LEGATMIDLER 
Kongsberg hagelag ble utnevnt til Årets hagelag. 
Astrid Haave ble tildelt Hageselskapets Hagekulturpris. 
 
Det ble ikke tildelt midler fra Olaf Billes legat for blomsterhagens utvikling i 2021. 
 
MEDLEMSUTVIKLING 
Medlemstall 2021: 21 376 (2020: 21 321). For første gang siden 2013 opplever Hageselskapet en 
økning i medlemstallet, med 55 flere medlemmer enn i 2020. Administrasjonen har gjennomført flere 
vervekampanjer, mens aktiviteten og vervingen i hagelagene fortsatt var noe lavere i 2021 på grunn av 
pandemien. Flere lag klarte likevel å gjennomføre enkelte aktiviteter, både fysisk og med digitale 
hjelpemidler. Hageinteressen blant folk er økende, men konkurransen fra andre medier og tilbydere av 
hagekunnskap og inspirasjon er blitt hardere. Kampanjer og verving vil fortsatt være prioriterte 
aktiviteter for å sikre det framtidige inntektsgrunnlaget og organisasjonens eksistens. 
 
ØKONOMI 
Årsregnskapet for 2021 viser et årsresultat på 414 744 kroner. Egenkapitalen utgjør etter dette  
2 768 741 kroner, som er 26,64 prosent av samlet egenkapital og gjeld. Utestående kundefordringer 
ligger på et svært lavt nivå. Styret mener årsregnskapet gir et rettvisende bilde av virksomheten i 2021.  
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Hageselskapets inntekter består i hovedsak av medlemskontingent, som utgjør nær 80 prosent av 
inntektene. Andre inntekter består av annonsesalg for Norsk Hagetidend, grunnstøtte fra Landbruks- og 
matdepartementet, momskompensasjon, samt løssalg og noe varesalg. 
 
Hanne-Katrin Uvholt fra Christiania revisjon er valgt til Hageselskapets revisor i perioden 2022–2023.  
 
Likviditeten har gjennom hele året vært god, og i samsvar med regnskapsloven bekreftes det at 
forutsetningen om fortsatt drift er til stede. 
 
STYRET OG ADMINISTRASJONEN 
Landsstyret har i 2021 bestått av 6 kvinner og 2 menn. Styret bestreber seg på å oppnå en jevnere 
kjønnsfordeling. Det er avholdt 7 styremøter og 59 saker er behandlet. Styret har i perioden 01.01.2021– 
23.10.2021 bestått av Dordi Anne Hyldbakk, Odd A. Westersjø, Wiggo Tårnes, Kari Helle Vik, Trine 
Rydeng, Bente Hognestad, Grethe Sjøberg Hernes og Jorunn Amdal, og i perioden 23.10.2021–
31.12.2021 Dordi Anne Hyldbakk, Sigmund Hansen, Kari Helle Vik, Trine Rydeng, Bente Hognestad, 
Grethe Sjøberg Hernes, Henry Tendenes og Karen Byhring Jordal.  
 
Administrasjonen holder til i leide lokaler i Sandstuveien 60 A i Oslo. Styret ønsker å legge forholdene 
til rette for et godt arbeidsmiljø og gode arbeidsforhold for generalsekretæren og administrasjonen. Det 
har ikke vært noen skader eller ulykker på arbeidsplassen. Hageselskapet har som mål å være en 
arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner og menn. Administrasjonen hadde 9 ansatte med til 
sammen 7,6 årsverk per 31.12.2021. Sykefraværet var på 5,08 prosent.  
 
Etter styrets oppfatning forurenser ikke organisasjonen det ytre miljø. 

 
 

Oslo, 29.03.2022 
 

 
 
 
Dordi Anne Hyldbakk  Sigmund Hansen   Kari Helle Vik 
Styreleder    Nestleder    Styremedlem 
 
 
 
Bente Hognestad   Trine Rydeng    Grethe Sjøberg Hernes 
Styremedlem   Styremedlem    Styremedlem 
 
 
 
 
Henry Tendenes   Karen Byhring Jordal   Tron Hirsti 
Styremedlem   Ansattes representant   Generalsekretær 
 



Årsregnskap 2021 

Det Norske Hageselskap

Resultatregnskap

Note 2021 2020

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
Driftsinntekter
Salgsinntekt 1 984 856 1 836 081
Annen driftsinntekt 1 14 653 478 14 459 417
Sum driftsinntekter 16 638 333 16 295 498
Driftskostnader
Varekostnad 2 4 462 145 4 337 799
Lønnskostnad 3 5 864 365 4 968 953
Avskrivning på varige driftsmidler 4 233 775 48 309
Annen driftskostnad 5 685 218 5 955 397
Sum driftskostnader 16 245 502 15 310 458
DRIFTSRESULTAT 392 831 985 040

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Finansinntekter
Annen renteinntekt 23 419 53 708
Annen finansinntekt 42 0
Sum finansinntekter 23 461 53 708
Finanskostnader
Annen rentekostnad 1 026 141
Annen finanskostnad 521 719
Sum finanskostnader 1 547 860
NETTO FINANSPOSTER 21 914 52 848

ÅRSRESULTAT 414 744 1 037 888

OVERF. OG DISPONERINGER
Overføringer annen egenkapital 5 414 744 1 037 888
SUM OVERF. OG DISP. 414 744 1 037 888

Årsregnskap for Det Norske Hageselskap Organisasjonsnr. 874449202



Det Norske Hageselskap

Balanse pr. 31.12.2021

Note 31.12.2021 31.12.2020

EGENKAPITAL OG GJELD
EGENKAPITAL
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 5 2 768 741 2 353 997
Sum opptjent egenkapital 2 768 741 2 353 997
SUM EGENKAPITAL 2 768 741 2 353 997

GJELD
KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 430 256 451 442
Skyldig offentlige avgifter 293 052 258 132
Annen kortsiktig gjeld 1,9 6 901 456 6 709 786
SUM KORTSIKTIG GJELD 7 624 764 7 419 360
SUM GJELD 7 624 764 7 419 360
SUM EGENKAPITAL OG GJELD 10 393 505 9 773 357

Oslo, 29.03.2022

Styret i Det Norske Hageselskap

_________________                       ___________________                     ________________
Dordi Anne Hyldbakk Sigmund Hansen Karen Byhring Jordal
Styreleder                                         Nestleder Styremedlem/ansattrepresentant

________________                         ___________________                    _________________
Bente Hognestad Kari Helle Vik                                     Henry Tedenes
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

________________                        ___________________                    __________________
Grethe Sjøberg Hernes Trine Rydeng Tron Hirsti
Styremedlem Styremedlem Generalsekretær

Årsregnskap for Det Norske Hageselskap Organisasjonsnr. 874449202

Årsregnskap 2021 

Det Norske Hageselskap

Balanse pr. 31.12.2021

Note 31.12.2021 31.12.2020

EIENDELER
ANLEGGSMIDLER
Varige driftsmidler
Maskiner og anlegg 4 927 330 917 874
Sum varige driftsmidler 927 330 917 874
SUM ANLEGGSMIDLER 927 330 917 874

OMLØPSMIDLER
Varer 2 215 558 282 394
Sum varer 215 558 282 394
Fordringer
Kundefordringer 6 30 841 52 277
Andre kortsiktige fordringer 7 316 009 262 828
Sum fordringer 346 850 315 105
Bankinnskudd, kontanter o.l. 8 8 903 768 8 257 984
SUM OMLØPSMIDLER 9 466 175 8 855 483
SUM EIENDELER 10 393 505 9 773 357

Årsregnskap for Det Norske Hageselskap Organisasjonsnr. 874449202
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Til styret i Det Norske Hageselskap 
 
 
UAVHENGIG REVISORS BERETNING 
 
Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet  
 
Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet til Det Norske Hageselskap som viser et overskudd på  
kr. 414.744. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2021, resultatregnskap for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag 
av viktige regnskapsprinsipper.  
 
Etter vår mening  

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 31. 

desember 2021, og av dens resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen 
i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 
Grunnlag for konklusjonen  
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene 
International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse 
standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningen slik det kreves i lov, forskrift og International 
Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) 
utstedt av The International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har 
overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis 
er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskapet  
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig 
for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.  
 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt 
drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 
legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  
 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet  
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke  
 

Statsautoriserte Revisorer 
M E D L E M M E R  A V  D E N  N O R S K E  R E V I S O R F O R E N I N G 
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vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter 
eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet 
med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert 
på årsregnskapet.  
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger  
 
 
 
 
Oslo, den 29. mars 2022 

 
 
 

_______________________ 
Hanne-Katrin Uvholt 
statsautorisert revisor 
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vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter 
eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet 
med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert 
på årsregnskapet.  
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger  
 
 
 
 
Oslo, den 29. mars 2022 

 
 
 

_______________________ 
Hanne-Katrin Uvholt 
statsautorisert revisor 
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